
Organizacja Starszego Harcerstwa 

W Kręgu Granatowej Lilijki – Gawędy 

Siedem oznak inteligencji 

Jednym z celów harcerstwa jest nie tylko pomóc Ci stać się inteligentnym, ale także pomóc Ci 

zastosować Twoją inteligencję w sposób który zapewni Tobie i osobom wokół Ciebie lepsze 

życie. 

Oznacza to że prawdziwa inteligencja to znacznie więcej niż tylko wiedza o rzeczach i używanie 

tej wiedzy do rozwiązywania problemów arytmetycznych czy krzyżówek. 

Inteligencja zastosowana to sposób na życie. 

Jakie są oznaki prawdziwej inteligencji. 

Pierwszym z nich jest to, że jesteś cichym obserwatorem. 

Oznacza to że wiesz kiedy musisz się uczyć, a następnie że umiesz dobrze się uczysz. 

Po drugie, masz mały krąg naprawdę bliskich przyjaciół. 

Oznacza to że cokolwiek robisz wybierasz to co najlepsze, a następnie poświęcasz czas potrzebny 

na utrzymanie i rozwój tego co jest najlepsze wokół Ciebie. 

Po trzecie, lubisz uczyć się nowych rzeczy. 

Jeśli uczenie się nowych rzeczy nie daje ci radości, oznacza to że brakuje ci ciekawości, co jest 

oznaką bezczynnego umysłu. 

Po czwarte, nie boisz się podejmować ryzyka. 

Aby wzrastać i dojrzewać musisz zmienić to kim jesteś dzisiaj w coś lepszego, a każda zmiana 

wiąże się z ryzykiem. Nie podejmowanie ryzyka oznacza że wierzysz że wiesz już wszystko co 

ważne i co trzeba wiedzieć.  

Po piąte, regularnie uprawiasz fizyczne ćwiczenia ciała.  

Dobry silnik w zardzewiałym samochodzie nie będzie sprawnie drogą jechał. Twoje ciało karmi 

twój umysł, czyli zdrowe ciało to zdrowy umysł.  

Po szóste, zachowujesz się z pewnością w każdej sytuacji. 

Pewność siebie pozwala ci dowiedzieć się jak najwięcej o każdej nowej sytuacji. Brak pewności 

siebie jest tym samym co brak chęci uczenia się więcej. Nawet jeśli nie czujesz się pewnie, 

musisz zachowywać się pewnie i we właściwym czasie zadawać wszystkie właściwe pytania. 

 



Ostatnią oznaką inteligencji stosowanej jest to, że zawsze starasz się myśleć nieszablonowo. 

(out of the box thinking) 

Myślenie w ten sam sposób jak wszyscy inni jest oznaką naśladowania, a nie oznaką inteligencji. 

Nie możesz pozwolić aby twoje przeszłe doświadczenia ograniczały twoje przyszłe myślenie i 

rozwiązania. 

Jakie kroki możesz podjąć dziś i jutro aby stać się bardziej inteligentnym? 

 

 

 


